سفرنامه فریزر (جیمز بیلی فریزر)

معروف به "سفرنامه زمستانی" ترجمه دکتر منوچهری امیری

توضیح: جیمز بیلی فریزر در سال ۱۸۲۱م (۱۲۳۷ ق) و در سن ۳۸-۴۰ سالگی، در دوران آخر سلطنت فتحعلیشاه قاجار، او به عنوان دیپلمات انگلیسی با دشتن معرفی نامه مقامات، از مسیر شهرهای هرمز، بوشهر، شیراز، قم، تهران و مشهد به ایران سفر کرد. و از ترکمن صحرا گذشت،

او فتحعلیشاه و محمد شاه و سید ابوالقاسم قائم مقام فراهانی را دیده و با آنها صحبت داشته است.